第3号 発刊日：平成１８年6月12日

発刊責任者：福岡ビジネス協議会広報委員会

月刊 福岡ビジネス協議会

Ｆ・Ｂ・Ｋ 優良企業1000社の会員を目指すビックパワーネットワーク

ＦＢＫサイト：http://www.fbknet.com

交流成果　累計　６､１８４件　３､561､122千円

第４２回（６月度）月例会Ａ・Ｂ合同で開催されました（会場：福岡サンパレス）

第４2回(7月度）月例会のご案内

□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■
　福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局
　E-Mail： fbk@k4.dion.ne.jp
 【ＷＥＢ関連】
  ◎担当：吉田（日立キャピタル内）
  ◎TEL.092-281-7401  FAX.092-271-5785
【広報委員会】
　◎委員長　青木（日産ビジネスセンター福岡）
　◎TEL.092-432-3344 FAX092-451-5390
□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■

福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）会員様　各位
平成１８年６月吉日

　　　　　　　総務委員会

　日頃よりＦＢＫの発展にご協力いただき、誠に有難うございます。
７月の月例会を、下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。
当月は、９月の定期総会を控え｢プレ総会｣の意味を持つ極めて重要な月例会です。
万障お繰り合わせの上、ご出席されますよう宜しくお願い申し上げます。

　　　　　 　　　　　　記
１．日時 ７月　１３日（木）　　１７：００～

（入会説明会は、１５：３０～１６：３０）Ａ・Ｂ合同で実施。
＊説明会の会場を準備致しておりますので当日ご確認ください。

２．場所 ソラリア西鉄ホテル
福岡市中央区天神２－２－４３ TEL：０９２－７６１－６４００（羽田野様）
【月例会・懇親会共にA・Bグループ合同】

３．議事 １７：００～１７：０５ 代表世話人挨拶

１７：０５～１７：１０ 西鉄シティホテル代表者挨拶

１７：１０～１８：００ 【定例議題】
①新入会員、ゲスト紹介
②交流成果発表
③緊急提案（３分以内/社）
④会員アンケート結果報告
⑤各委員会、分科会からの連絡

１８：００～１９：３０ 【定期総会関係議題】
①H18年度役員、委員会体制
②グループ再編成の検討
③H18年度年間スケジュール
④H17年度活動報告/H18年度活動計画(各委員会・分科会)
⑤定期総会対応(内容・役割分担・来賓及びマスコミ対応ｅｔｃ)
⑥ＯＢ会設立の提案
⑦その他審議事項

１９：３０～２１：００ 懇親会

４．確認事項
●出欠は６月３０日（金）までにＦＢＫサイトからご入力ください。
　　（毎回入力が遅れがちです。懇親会手配の都合もありますので、ご協力宜しくお願いします。）

●緊急提案希望の方は、７月６日(木)迄にメールにて事務局へ申込願います。
＊今回は議題が多く、時間の関係上希望者全員に発表戴けない場合もあります。
ご了承下さい。
●当日、出店希望の会社は６月３０日(金)迄に事務局に申込願います。
●チラシ等の配布希望の方は当日３０分前に会場にて各机上に配布願います。
●今回も「古切手」「使用済プリカ」の回収を致します。ご協力下さい。
●懇親会の会費はお一人４，０００円です。領収書を準備いたします。

以上

第４２回（７月度）月例会のご案内

福岡ビジネス協議会　世話人会が開催されました

　６月２日世話人会が実施されました。(１３時より１８時）
今月の世話人会は、ＦＢＫの来年度の役員改正や、来年度の事業計画について真剣な
論議がされました。
先日（５月１６日より展開）されましたアンケートの集約を元に、皆様からの提案・ご意見を
分析し、各委員長より１８年度の計画（素案）の提案がなされました。
今年の総会は
　　平成１８年９月１４日(木)に実施されますが、７月の月例会では「プレ総会｣の意味も含
め各計画の審議がされます。
現在２４８会員と増加の傾向ですが、脱会の
会員様もおられますので、当面の３００社に
はまだまだのようです。しかし現在の月例
会開催では、会場が限られＡ・Ｂ別では少
なく、合同では多いという意見があります。
より商談の機会相手を増やすためには、会
員の増強が不可欠です。ゲスト参加をより
多くし、賛同いただける会員を皆さんで増や
していきましょう。

写真入名簿今年度分作成始まる

写真入名簿を広報委員会で作成開始いたしました。
　　・写真が洩れている
　　・今の写真はあまりよくない。
　　・笑顔が足りない
　　・業務内容が変更が合った
　　・部署や連絡先等が変わった
という方はいらっしゃいませんか。年に１度の改定です。名簿を見て「自
分が商談の相手として」連絡していただけるようにしてください。

新会員のご紹介

株式会社フジスタッフ………人材派遣・人材紹介・アウトソーシング・ＰＣ研修
東急建設株式会社…………建設・土木工事
株式会社極東エレテック……電気保安管理
株式会社富士薬品…………富士胃腸薬（カイテキＺ）・薬のメンテナンス
株式会社日立モバイル……携帯電話・応用機器・車輌位置情報システム・自動車用品
サッポロ飲料株式会社……玉露入りお茶・がぶ飲みミルクコーヒー・不二家ネクターピーチ
株式会社ネスト……………マンション販売・賃貸管理
ＪＲ九州リテール株式会社…キオスク営業・ａｍｐｍ店舗展開・自動販売機事業

５月より新しく入会された会員企業です、よろしくお願いいたします。

☆☆☆☆　分科会コーナー　☆☆☆☆　　　　　ＦＷＦ（福岡　ＷＯＭＥＮ’Ｓ　ＦＯＲＵＭ）

ＦＢＫで一番
新しい女性
の分科会

毎日新聞
　２００６年３月１７日
西日本新聞
　２００６年２月２８日
ふくおか経済
　２００６年６月号
に紹介されました

今月の緊急提案コーナー
・福岡西鉄タクシー（株）
・（株）フジスタッフ
・西鉄旅行（株）
・（株）日立モバイル
・（株）サンパレス
・日産グループ

企
業
Ｐ
Ｒ

コ
ー
ナ
ー

株式会社メディアボックス

医療法人財団博愛会

士業分科会ワンポイントセミナー
担当講師：税理士　山岡　巌さん
「新会社法に基づく計算書類」

内容はｗｅｂの分科会コーナーに掲載

テーブルを囲んで分散会

福岡サンパレスの大きなホールでＡ・Ｂ合同の月例会

今月月例会担当の事業推進企画委員会・拡販委員会

懇親会では自由にテーブルを訪問し
名刺交換や商談の話が進む大事なタ
イムです！

人間ドック・成人病健診・福岡市民
健診・政府管掌生活習慣病予防
健診・定期検診・婦人科健診・肺
がん健診「１４５床の博愛会病院を
母体とした予防・医療・福祉へと一
貫したサービスを提供

求人情報誌Ｔｏｗｎ　Ｗｏｒ
ｋの発行
オールカラーで読みや
すく探しやすい真っ赤な
表紙で毎週月曜日発行
インターネット転職情報
リクナビＮＥＸＴ
貴社で生き生きと働ける
人材を採用できる転職
サイト

宮根副代表世話人の挨拶福岡サンパレス代表のご挨拶

平成１７年度版

７
月
の
月
例
会
は
「

プ
レ
総
会
」

の
意
味
を
持
つ
重
要
な
月
例
会
で
す
。

色
々
な
検
討
議
題
が
数
多
く
有
り
ま
す
。

全
会
員
の
参
加
を
お
願
い
い
た

し
ま
す
。

交流成果実績推移（累計）

1 1 5 25 40 51 61
104

168198 226
267 277285

338363

479489
555

594

695

828

955

1,122
1,193

1,343

1,476

1,607

1,781

1,947

2,145

2,269

2,423

2,635

2,793
2,845

2,918
2,985

3,028

3,135
3,189

3,267

3,383
3,441

3,503
3,562

6 9 21 51 72 98123157188208238
295308333383450

640 681
807

892
1,059

1,167
1,322

1,488
1,605

1,754
1,933

2,136

2,462

2,648

2,834

3,060

3,278
3,432

3,713
3,887

4,020

4,246

4,461

4,720

5,017

5,255

5,443

5,652

5,914

6,184

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

20
02

年
8月

20
02

年
10

月

20
02

年
12

月

20
03

年
2月

20
03

年
4月

20
03

年
6月

20
03

年
8月

20
03

年
10

月

20
03

年
12

月

20
04

年
2月

20
04

年
4月

20
04

年
6月

20
04

年
8月

20
04

年
10

月

20
04

年
12

月

20
05

年
2月

20
05

年
4月

20
05

年
6月

20
05

年
8月

20
05

年
10

月

20
05

年
12

月

20
06

年
2月

20
06

年
4月

百

万

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

6,500
件

累計金額

累計件数

２００６年5月度交流成果
２７０件　58,327,207円

「ＦＢＫ活動充実アンケート」にご協力いただきましてありがとうございました。

左：入会説
明会毎月月
例会の前に
実施

右：月例会
で新会員の
紹介